[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]

MOÇÃO Nº ____/2017

Senhor Presidente,

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Secretário de Juventude do Diretório Municipal do Partido dos Trabalhadores de Mogi das Cruzes/SP Jackson Ribeiro pelo encontro Os Desafios da Juventude - Em tempo de Golpe realizado no dia 02/12/2017.

JUSTIFICATIVA

Neste sábado, 02/12, a Secretaria de Juventude do PT Mogi das Cruzes e o Levante Popular da Juventude/Poá realizaram este encontro parar refletir sobre qual o papel dos jovens na renovação política do Brasil além do papel de resistência que deve-se imprimir nesse contexto de alta crise institucional aberta pelo Golpe Parlamentar/Midiático desferido em 2016.
	Em um momento de grande crise política presente na sociedade e consequente ascensão de um revisionismo histórico aliado ao discurso autoritário de defesa da ditadura civil-militar esta atividade vem ao encontro da necessidade de irmos para o caminho de mais Democracia e mais Participação da população na Política.

	Parabéns Companheiros e Companheiras!

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 04 de dezembro de 2017.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
5e968625-3056-4d87-8760-05ec31ad2bc7.png
PROTOCOLO $417/2017 - 04/12/2017 13:07

image1.jpeg